АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 	№ _____
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в постановление администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 1 июля 2022 года № 47 « Об утверждении порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в собственности Батуринского сельского поселения Брюховецкого района для проведения на его территории ярмарки, выставки-ярмарки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 ода № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 1 июля 2022 года № 47 « Об утверждении порядка получения согласия собственника земельного участка (объекта имущественного комплекса), находящегося в собственности Батуринского сельского поселения Брюховецкого района для проведения на его территории ярмарки, выставки-ярмарки» следующие изменения
1) абзац второй пункта 5 Положения изложить в новой редакции:
«Уполномоченный орган принимает решение об отказе в выдаче согласия в случае:
- непредставления либо неполного представления сведений и документов, указанных в пункте 3 настоящего Положения, а также мотивированный отказ органа местного самоуправления в предоставлении согласия на проведение ярмарки, выставки-ярмарки на заявленной ярмарочной площадке, когда земельный участок (объект имущественного комплекса), на территории которого предполагается проведение ярмарки, выставки-ярмарки, находится в муниципальной собственности;
- наличия на момент подачи заявки ранее выданного решения о проведении ярмарки, выставки-ярмарки в заявленные сроки на данной ярмарочной площадке другому организатору;
- наличия у администрации муниципального образования, рассматривающей заявку, информации органа исполнительной власти Краснодарского края в области потребительской сферы о не уплаченном организатором ярмарки, выставки-ярмарки в установленный срок административном штрафе, назначенном за правонарушения, предусмотренные статьей 3.14 Закона Краснодарского края «Об административных правонарушениях»;
-  несоответствия ярмарочной площадки требованиям законодательства Российской Федерации о государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции (в случае подачи заявки на проведение специализированной ярмарки винодельческой продукции).».
[bookmark: _GoBack]2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района М.А. Сапроновой обеспечить опубликование в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и  размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Батуринского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                          А.В. Морозова